
Pto. Dorsal Tiempo Nombre Apellidos Año Sexo Categoria Club
1 366 0.50 ELOY‐ASEFA MANOVEL DE LA FUENTE 10/07/2003 H CHUPETE CORUÑA COMARCA
2 646 0.50 JUAN VEIGUELA PAZ 21/01/2003 H CHUPETE MARATHONTOURS
3 629 0.54 PABLO VARELA GUIMAREY 21/04/2003 H CHUPETE
4 49 0.57 SAMUEL BESTEIRO MIGUENS 15/01/2003 H CHUPETE
5 101 0.59 IVAN CARRO CORTES 01/11/2003 H CHUPETE
6 542 1.01 MANUEL ROEL MACEIRAS 10/08/2004 H CHUPETE
7 86 1.03 LUCÍA CALDEIRO VEIGA 17/04/2004 M CHUPETE
8 13 1.04 MARCO ALEJANDRO ALVAREZ IGLESIAS 13/07/2004 H CHUPETE
9 576 1.05 ALEJANDRO SEOANE VICENTE 02/12/2005 H CHUPETE
10 356 1.05 IRIA LOUSA FERREIRA 01/12/2003 M CHUPETE
11 703 1.08 ROI DIAZ FONTICOBA 27/06/2005 H CHUPETE
12 44 1.09 RAÚL BELLAS SOTO  15/07/2004 H CHUPETE Marineda Atlético
13 236 1.11 LUCAS GARCIA CAAMAÑO 12/10/2004 H CHUPETE
14 20 1.23 SUSANA AMOR CASTRO 26/05/2006 M CHUPETE
15 120 1.29 ANXO CHOUCIÑO NOYA  07/11/2006 H CHUPETE
16 131 1.30 DANIEL CORTES IGLESIAS 22/05/2004 H CHUPETE
17 43 1.32 PAULA BELLAS SOTO 01/01/2007 M CHUPETE Marineda
18 102 1.36 HUGO CARRO CORTES 13/07/2006 H CHUPETE
19 357 1.36 ADRIAN LOUSA FERREIRA 12/02/2007 H CHUPETE
20 292 1.37 SOFÍA GRIFFINI SERRA 16/03/2007 M CHUPETE
21 48 1.45 CARMEN BELLO HARFUCH 27/01/2008 M CHUPETE
22 328 1.46 CARMEN LEVOSO TOUCEDA 05/01/2007 M CHUPETE
23 6 1.54 BRAIS ALDAO LOPEZ 13/01/2006 H CHUPETE
24 611 2.05 ABEBECH TORRADO GESTAL 18/10/2007 M CHUPETE
25 665 2.08 ASMAA ZIRANI 16/02/2008 M CHUPETE EGOVARROS
26 264 2.38 DANIELA GARRIDO BRUN 13/04/2007 M CHUPETE
27 340 2.45 CIBRAN LOPEZ FERNANDEZ 17/04/2007 H CHUPETE

Pto. Dorsal Tiempo Nombre Apellidos Año Sexo Categoria Club
1 366 0.50 ELOY‐ASEFA MANOVEL DE LA FUENTE 10/07/2003 H CHUPETE CORUÑA COMARCA
2 646 0.50 JUAN VEIGUELA PAZ 21/01/2003 H CHUPETE MARATHONTOURS
3 629 0.54 PABLO VARELA GUIMAREY 21/04/2003 H CHUPETE
4 49 0.57 SAMUEL BESTEIRO MIGUENS 15/01/2003 H CHUPETE
5 101 0.59 IVAN CARRO CORTES 01/11/2003 H CHUPETE
6 542 1.01 MANUEL ROEL MACEIRAS 10/08/2004 H CHUPETE
7 13 1.04 MARCO ALEJANDRO ALVAREZ IGLESIAS 13/07/2004 H CHUPETE
8 576 1.05 ALEJANDRO SEOANE VICENTE 02/12/2005 H CHUPETE
9 703 1.08 ROI DIAZ FONTICOBA 27/06/2005 H CHUPETE
10 44 1.09 RAÚL BELLAS SOTO  15/07/2004 H CHUPETE Marineda Atlético
11 236 1.11 LUCAS GARCIA CAAMAÑO 12/10/2004 H CHUPETE
12 120 1.29 ANXO CHOUCIÑO NOYA  07/11/2006 H CHUPETE
13 131 1.30 DANIEL CORTES IGLESIAS 22/05/2004 H CHUPETE
14 102 1.36 HUGO CARRO CORTES 13/07/2006 H CHUPETE
15 357 1.36 ADRIAN LOUSA FERREIRA 12/02/2007 H CHUPETE
16 6 1.54 BRAIS ALDAO LOPEZ 13/01/2006 H CHUPETE
17 340 2.45 CIBRAN LOPEZ FERNANDEZ 17/04/2007 H CHUPETE

Pto. Dorsal Tiempo Nombre Apellidos Año Sexo Categoria Club
1 86 1.03 LUCÍA CALDEIRO VEIGA 17/04/2004 M CHUPETE
2 356 1.05 IRIA LOUSA FERREIRA 01/12/2003 M CHUPETE
3 20 1.23 SUSANA AMOR CASTRO 26/05/2006 M CHUPETE
4 43 1.32 PAULA BELLAS SOTO 01/01/2007 M CHUPETE Marineda
5 292 1.37 SOFÍA GRIFFINI SERRA 16/03/2007 M CHUPETE
6 48 1.45 CARMEN BELLO HARFUCH 27/01/2008 M CHUPETE
7 328 1.46 CARMEN LEVOSO TOUCEDA 05/01/2007 M CHUPETE
8 611 2.05 ABEBECH TORRADO GESTAL 18/10/2007 M CHUPETE
9 665 2.08 ASMAA ZIRANI 16/02/2008 M CHUPETE EGOVARROS
10 264 2.38 DANIELA GARRIDO BRUN 13/04/2007 M CHUPETE

Pto. Dorsal Tiempo Nombre Apellidos Año Sexo Categoria Club
1 432 5.33 PEDRO OSORIO LOPEZ 2000‐05‐31 H ALEVIN ATLETISMO AFFLELOU NARÓN
2 237 5.57 JUDIT GARCIA FABREGAS 1999‐01‐05 M ALEVIN C.A. RIA FERROL 
3 549 5.58 RAQUEL RUIZ BRAGE 2000‐02‐24 M ALEVIN Triatlón Ferrol
4 163 6.15 XOAN DIAZ FONTICOBA 2000‐08‐27 H ALEVIN ATLETISMO AFFLELOU NARÓN
5 194 6.16 LUCAS FERNANDEZ EIROA 2000‐10‐17 H ALEVIN
6 164 6.17
7 401 6.19 IRENE MERA GARCÍA 2000‐06‐08 M ALEVIN ATLETISMO AFFLELOU NARÓN
8 459 6.26 CARLOS PEDROSA PAZ 2000‐08‐05 H ALEVIN Triatlón Ferrol
9 78 6.34 PABLO CAAMAÑO RIAL 2000‐12‐16 H ALEVIN
10 75 6.40 SERGIO BUSTO DURÁN 1999‐02‐11 H ALEVIN INDEPENDIENTE
11 579 6.59 MARÍA SEXTO PÉREZ 2000‐08‐23 M ALEVIN
12 397 7.02 ALBA MÉNDEZ DUMONT 03/06/2002 M BENXAMIN club atletismo sada
13 608 7.02 ANDREA TOJEIRO RODRIGUEZ 2000‐09‐03 M ALEVIN ATLETISMO AFFLELOU NARÓN
14 53 8.19 JORGE BLANCO FERNANDEZ 2001‐12‐03 H BENXAMIN ATLETISMO AFFLELOU NARÓN
15 85 8.26 VERÓNICA CALDEIRO VEIGA 2001‐11‐19 M BENXAMIN

133 Retirado ELENA COTELO GARCIA 2000‐01‐21 M ALEVIN

Pto. Dorsal Tiempo Nombre Apellidos Año Sexo Categoria Club
1 432 5.33 PEDRO OSORIO LOPEZ 2000‐05‐31 H ALEVIN ATLETISMO AFFLELOU NARÓN
2 163 6.15 XOAN DIAZ FONTICOBA 2000‐08‐27 H ALEVIN ATLETISMO AFFLELOU NARÓN
3 194 6.16 LUCAS FERNANDEZ EIROA 2000‐10‐17 H ALEVIN
4 164 6.17
5 459 6.26 CARLOS PEDROSA PAZ 2000‐08‐05 H ALEVIN Triatlón Ferrol
7 78 6.34 PABLO CAAMAÑO RIAL 2000‐12‐16 H ALEVIN
8 75 6.40 SERGIO BUSTO DURÁN 1999‐02‐11 H ALEVIN INDEPENDIENTE

Resultados Categoria CHUPETE ‐CLASIFICACION HOMES

Resultados Categoria CHUPETE ‐CLASIFICACION MULERES

Resultados Categoria BENXAMIN‐ALEVIN ‐CLASIFICACION XERAL

Resultados Categoria ALEVIN ‐CLASIFICACION HOMES

SOLIDARIDADE 2010 ‐ A CORUÑA
A CoruñA, 21 Novembro 2010

Resultados Categoria CHUPETE ‐CLASIFICACION XERAL



Pto. Dorsal Tiempo Nombre Apellidos Año Sexo Categoria Club
1 237 5.57 JUDIT GARCIA FABREGAS 1999‐01‐05 M ALEVIN C.A. RIA FERROL 
2 549 5.58 RAQUEL RUIZ BRAGE 2000‐02‐24 M ALEVIN Triatlón Ferrol
3 401 6.19 IRENE MERA GARCÍA 2000‐06‐08 M ALEVIN ATLETISMO AFFLELOU NARÓN
4 579 6.59 MARÍA SEXTO PÉREZ 2000‐08‐23 M ALEVIN
5 608 7.02 ANDREA TOJEIRO RODRIGUEZ 2000‐09‐03 M ALEVIN ATLETISMO AFFLELOU NARÓN

133 Retirado ELENA COTELO GARCIA 2000‐01‐21 M ALEVIN

Pto. Dorsal Tiempo Nombre Apellidos Año Sexo Categoria Club
1 53 8.19 JORGE BLANCO FERNANDEZ 2001‐12‐03 H BENXAMIN ATLETISMO AFFLELOU NARÓN

Pto. Dorsal Tiempo Nombre Apellidos Año Sexo Categoria Club
1 397 7.02 ALBA MÉNDEZ DUMONT 03/06/2002 M BENXAMIN club atletismo sada
2 85 8.26 VERÓNICA CALDEIRO VEIGA 2001‐11‐19 M BENXAMIN

Pto. Dorsal Tiempo Nombre Apellidos Año Sexo Categoria Club
1 177 8.53 DAVID EIROA DIAZ  22/05/1994 H XUVENIL Marineda Atlético
2 619 8.54 RUBÉN JESÚS VAAMONDE SÁNCHEZ 1995‐04‐04 H CADETE Coruña Comarca
3 592 9.04 NOEL SOTO MÉNDEZ 1997‐09‐15 H INFANTIL Ría Ferrol
4 417 9.42 DIEGO NAVEIRA LÓPEZ 1998‐04‐11 H INFANTIL C.A. RIA FERROL 
5 649 DIEGO VIGO LEAL 1998‐01‐26 H INFANTIL C.A. RIA FERROL 
6 431 9.43 ALVARO ORTEGA GONZALEZ 1996‐06‐30 H CADETE CORUÑA COMARCA
7 505 9.50 ALEJANDRO REGO DIAZ  AG10258 1993‐10‐18 H XUVENIL Marineda Atlético
8 5 10.25 DANIEL AGUILERA PASTOR 1995‐03‐17 H CADETE Marineda
9 548 10.33 MARCOS RUIZ BRAGE 1998‐01‐17 H INFANTIL Triatlón Ferrol
10 381 10.33 SANTIAGO MARTINEZ NAVARRO  1995‐08‐14 H CADETE
11 639 10.38 INES VAZQUEZ RAMIL 1997‐12‐27 M INFANTIL
12 160 10.39 MIGUEL DÍAZ COIRA 1998‐01‐23 H INFANTIL
13 295 10.41 SARA GUERREO MANSO 1997‐12‐27 M INFANTIL ATLETISMO AFFLELOU NARÓN
14 380 10.42 VERONICA MARTINEZ NAVARRO 1997‐07‐02 M INFANTIL
15 368 11.57 ESTEFANÍA MARIÑO AGRELO 1997‐12‐31 M INFANTIL
16 396 12.20 CARMEN MÉNDEZ DUMONT 1997‐10‐26 M INFANTIL club atletismo sada
17 147 12.29 JUAN DE GIL BLANCO‐RAJOY 1998‐02‐12 H INFANTIL

Pto. Dorsal Tiempo Nombre Apellidos Año Sexo Categoria Club
1 177 DAVID EIROA DIAZ  22/05/1994 H XUVENIL Marineda Atlético
2 505 ALEJANDRO REGO DIAZ  AG10258 1993‐10‐18 H XUVENIL Marineda Atlético

Pto. Dorsal Tiempo Nombre Apellidos Año Sexo Categoria Club
1 619 RUBÉN JESÚS VAAMONDE SÁNCHEZ 1995‐04‐04 H CADETE Coruña Comarca
2 431 ALVARO ORTEGA GONZALEZ 1996‐06‐30 H CADETE CORUÑA COMARCA
3 5 DANIEL AGUILERA PASTOR 1995‐03‐17 H CADETE Marineda
4 381 SANTIAGO MARTINEZ NAVARRO  1995‐08‐14 H CADETE

Pto. Dorsal Tiempo Nombre Apellidos Año Sexo Categoria Club
1 592 NOEL SOTO MÉNDEZ 1997‐09‐15 H INFANTIL Ría Ferrol
2 417 DIEGO NAVEIRA LÓPEZ 1998‐04‐11 H INFANTIL C.A. RIA FERROL 
3 649 DIEGO VIGO LEAL 1998‐01‐26 H INFANTIL C.A. RIA FERROL 
4 548 MARCOS RUIZ BRAGE 1998‐01‐17 H INFANTIL Triatlón Ferrol
5 160 MIGUEL DÍAZ COIRA 1998‐01‐23 H INFANTIL
6 147 JUAN DE GIL BLANCO‐RAJOY 1998‐02‐12 H INFANTIL

Pto. Dorsal Tiempo Nombre Apellidos Año Sexo Categoria Club
1 639 INES VAZQUEZ RAMIL 1997‐12‐27 M INFANTIL
2 295 SARA GUERREO MANSO 1997‐12‐27 M INFANTIL ATLETISMO AFFLELOU NARÓN
3 380 VERONICA MARTINEZ NAVARRO 1997‐07‐02 M INFANTIL
4 368 ESTEFANÍA MARIÑO AGRELO 1997‐12‐31 M INFANTIL
5 396 CARMEN MÉNDEZ DUMONT 1997‐10‐26 M INFANTIL club atletismo sada

Pto. Dorsal Tiempo Nombre Apellidos Año Sexo Categoria Club
1 470 21.12 MANUEL OLIVER  PEREZ LOPEZ 1971 H M35‐44 CLUB ATLETISMO CORUÑA COMARCA
2 277 21.23 FRANCISCO GONZÁLEZ  SIERRA 1990 H PROMESA Sapporo‐Ricelec
3 173 22.02 NICOLAS DOMINGUEZ GARCIA 1983 H SENIOR CLUB ATLETISMO CORUÑA COMARCA
4 8 22.03 PEDRO ALEN MIJEZ 1966 H M35‐44 AT. A SILVA
5 616 22.06 JAVIER TOURÍS FORNOS 1975 H M35‐44 Atletismo Coruña Comarca
6 360 22.26 ANGEL MACEIRAS LAGO 1973 H M35‐44 SAR‐A POUTADA
7 181 22.29 ABDELAZIZ FAHITI AG10884 1992 H JUNIOR Marineda Atlético
8 136 22.39 VICTOR COUSILLAS DIEGUEZ  1975 H M35‐44 INDEPENDIENTE (ARTEIXO)
9 503 23.13 JOSE ANTONIO RECOUSO CAAMAÑO 1975 H M35‐44 CORUÑA COMARCA
10 392 23.16 XOSÉ MANUEL MEIZOSO VILASUSO 1971 H M35‐44
11 3 23.22 MIGUEL ANGEL ACOSTA ALCOBA 1980 H SENIOR Cidade de Lugo Fluvial
12 373 23.28 EMILIO MARTINEZ ANTA 1962 H M45‐54 EGOVARROS
13 232 23.35 ÁLVARO GARCÍA ÁLVAREZ 1966 H M35‐44
14 332 23.50 ALEJANDRO LLAMAZARES SIXTO 1985 H SENIOR
15 240 23.52 RICARDO GARCIA GESTAL 1977 H SENIOR Atletismo Coruña Comarca
16 184 23.59 REMIGIO FANDIÑO BOUBETA 1979 H SENIOR VILA DE CANGAS
17 645 24.08 JESUS VEIGUELA NUÑEZ 1971 H M35‐44 MARATHONTOURS.ES
18 325 24.18 RUBÉN LESTÓN AGULLEIRO 1979 H SENIOR Corvos Brancos
19 664 24.29 AZIZ ZIRANI 1969 H M35‐44 EGOBARROS DE VIVEIRO

Resultados Categoria XUVENIL ‐CLASIFICACION HOMES

Resultados Categoria CADETE ‐CLASIFICACION HOMES

Resultados Categoria INFANTIL ‐CLASIFICACION HOMES

Resultados Categoria INFANTIL ‐CLASIFICACION MULLERES

Resultados Categoria ALEVIN ‐CLASIFICACION MULLERES

Resultados Categoria BENXAMIN ‐CLASIFICACION HOMES

Resultados Categoria BENXAMIN ‐CLASIFICACION MULLERES

Resultados Categoria INFANTIL‐CADETE‐XUVENIL ‐CLASIFICACION XERAL

Resultados Categoria ABSOLUTA ‐CLASIFICACION XERAL



20 652 24.39 HENRIQUE VILA DIAZ 1970 H M35‐44 CLUB RIALTO
21 413 24.43 GONZALO MUIÑO CODESIDO 1970 H M35‐44
22 154 24.44 CARLOS DEZA RODRIGUEZ 1974 H M35‐44
23 704 24.56 OSCAR JAVIER GREGORI CHINCHUELA 1981 H SENIOR
24 569 25.09 IVÁN SEGADE CAROU 1981 H SENIOR
25 489 24.14 MIGUEL PUENTE RAPELA 1977 H SENIOR
26 395 25.15 PABLO MELLA SANCHEZ 1975 H M35‐44
27 442 25.18 ALBERTO PARDO FERNANDEZ 1972 H M35‐44 ATLETISMO CORUÑA COMARCA
28 580 25.21 CARLOS ALBERTO SIEIRO ASOREY 1958 H M45‐54 CLUB RIALTO
29 591 25.21 JORGE SOTO FERNÁNDEZ 1962 H M45‐54 Ría Ferrol
30 279 25.26 XOSÉ CARLOS GONZÁLEZ AVIÓN 1974 H M35‐44
31 624 25.28 FERNANDO VARELA CASTRO 1990 H PROMESA Coruña Comarca
32 17 25.49 JULIÁN AMOR  GONZALEZ 1975 H M35‐44
33 355 25.50 MANUEL TOMÁS LORENZO JUANES 1976 H SENIOR
34 326 25,5 MARTÍN LESTÓN AGULLEIRO 1987 H SENIOR Shiai running Team
35 430 25,53 ENRIQUE MANUEL ORTEGA FERNANDEZ 1990 H PROMESA USC
36 504 25,55 JUAN CARLOS RECOUSO GARCIA 1967 H M35‐44
37 214 25,58 MANUEL FERRO DOPICO 1977 H SENIOR
38 11 25,58 HERMINIO ALONSO GOMEZ 1986 H SENIOR
39 399 26,02 PABLO MENENDEZ IGLESIAS 1969 H M35‐44 ATLETISMO CLUB SOCIAL BANCO PASTOR
40 630 26,03 BENIGNO VARELA LOUREDA 1971 H M35‐44
41 209 26,09 JOSE FERRACES REGUEIRO 1967 H M35‐44
42 581 26,09 OSCAR SILGUERO GARCIA 1968 H M35‐44 A.D.FOGAR
44 112 26,11 LUIS ÁNGEL  CASTELO SÁNCHEZ 1969 H M35‐44 triatlon arcade‐inforhouse
45 339 26,12 JUAN LOPEZ COSTOYAS 1974 H M35‐44
46 93 26,15 PABLO CAMPOS MANTIÑÁN 1983 H SENIOR Coruña Comarca
47 128 26,16 CARLOS CORRALES PIQUERO 1970 H M35‐44
48 244 26,18 IVÁN GARCÍA IGLESIAS 1988 H PROMESA Independiente
49 228 26,2 GABRIEL GACIAS FONT 1989 H PROMESA
50 330 26,23 DAVID LIÑERO GARCIA 1980 H SENIOR ATLETISMO CLUB SOCIAL BANCO PASTOR
51 191 26,24 JOSE MARIA FERNANDEZ BLANCO 1980 H SENIOR ATLETISMO CORUÑA COMARCA
52 424 26,25 STOIL NIKOLOV NIKOLOV 1975 H M35‐44 independiente
53 524 26,28 PABLO RODRIGUEZ ALVAREZ  1972 H M35‐44
54 551 26,31 ALBERTO SAAVEDRA MÉNDEZ 1972 H M35‐44
55 365 26,32 ISMAEL MANEIRO FERREIRO 1979 H SENIOR
56 577 26,34 ALEJANDRO SERRANO INCIARTE 1982 H SENIOR
57 595 26,36 ANDRE SOUZA 1979 H SENIOR
58 575 26,38 EDUARDO SEOANE SANTISO 1974 H M35‐44
59 306 26,43 JUAN JOSE ILLAN LOPEZ 1968 H M35‐44
60 169 26,45 PEPE DIEGO DURÁN 1971 H M35‐44
61 449 26,45 FATIMA PAZ GAGO 1961 M M45‐54 Universidad Santiago
62 496 26,5 ENRIQUE JORGE RAMA RODRIGUEZ 1965 H M45‐54
63 514 2,51 JOSE PEDRO RILO PENA 1955 H M55‐64 CLUB RIALTO
64 278 26,52 ESTANISLAO GONZALEZ ALVITE 1987 H SENIOR
65 547 26,53 VICTOR RUIZ BELLO 1990 H PROMESA
66 618 26,54 ANDRES TRUJILLO  BARRIGA 1986 H SENIOR
67 62 26,54 MARIO BOGA LESTA 1981 H SENIOR ATLETISMO CORUÑA COMARCA
68 38 26,59 ROI BARROS CORRAL 1988 H PROMESA
69 212 27,06 RAMÓN FERREIRO OTTIGER 1969 H M35‐44
70 203 27,06 NICOLAS FERNANDEZ PITA 1981 H SENIOR ATLETISMO CLUB SOCIAL BANCO PASTOR
71 98 27,11 ANTONIO PABLO CARBALLINI DENES 1981 H SENIOR
72 428 27,12 FERNANDO NUÑEZ POL 1975 H M35‐44 Club Atletismo Coruña Comarca
73 513 27,12 CARLOS RIÁDIGOS MOSQUERA 1979 H SENIOR INDEPENDENTE
74 568 27,17 XESÚS MANUEL SEGADE CAROU 1974 H M35‐44
75 56 27,18 JESUS BLANCO MONTERO 1965 H M45‐54
76 353 27,21 IAGO LÓPEZ SOMOZA 1985 H SENIOR
77 183 27,23 JAUME FANALS NAVARRO 1989 H PROMESA
78 521 27,25 JOSE MANUEL ROCA RODRIGUEZ 1975 H M35‐44
79 233 27,26 MATIAS GARCIA ANLLO 1971 H M35‐44 CLUB RIALTO
80 443 27,26 ARTURO PARDO GOLPE 1957 H M45‐54 egovarros
81 385 27,27 JOSE LUIS MARTÍNEZ VICENTE 1976 H SENIOR
82 94 27,3 JOSÉ MANUEL CANDALES DÍAZ 1968 H M35‐44
83 455 27,31 CARLOS PAZOS PORTO 1969 H M35‐44 Independiente
84 543 27,35 XOANA ROIG REGUEIRA 1989 M PROMESA ATLETISMO FEMENINO CELTA
85 638 27,37 FERNANDO VAZQUEZ MARTINEZ 1964 H M45‐54 INDEPENDIENTE
86 394 27,39 ANDRÉS MELGAR FREIRE 1979 H SENIOR The Velvet Underground
87 258 27,46 ROBERTO GARCÍA VALLADARES 1978 H SENIOR
88 239 27,48 TOMÁS GARCÍA GALLEGO 1970 H M35‐44
89 602 27,52 JUAN TABARA RODRIGUEZ 1963 H M45‐54 CLUB RIALTO
90 605 27,53 GUILLERMO TELLADO RABUÑAL 1990 H PROMESA SHIAI RACING TEAM
91 302 27,56 FÉLIX MANUEL HERNÁNDEZ LOZANO 1967 H M35‐44 CORUÑA COMARCA ATLETISMO
92 535 27,56 IGNACIO RODRIGUEZ PEREZ 1973 H M35‐44 viclaumaia
93 426 28 SERGIO NOGUEIRA MIÑAN 1979 H SENIOR
94 248 28 ROBERTO GARCÍA PAZOS 1984 H SENIOR INDEPENDIENTE
95 663 28,01 ADRIAN ZAMORA PEREZ 1985 H SENIOR INDEPENDIENTE
96 304 28,03 DANIEL IGLESIAS PINTADO 1978 H SENIOR
97 100 28,05 ÓSCAR CARRACEDO REGUEIRA 1978 H SENIOR
98 300 28,21 ANTONIO HERNANDEZ  BARREIRO 1946 H M55‐64 Egovarros
99 528 28,22 INMA RODRIGUEZ FERREÑO 1969 M M35‐44
100 467 28,23 FERNANDO PÉREZ HERNÁNDEZ 1969 H M35‐44
101 110 28,24 JOSÉ MANUEL CASÁS CASÁS 1978 H SENIOR
102 109 28,31 FÁTIMA CASARIEGO RICOY 1969 M M35‐44
103 270 28,4 MIGUEL GOMEZ COSTOYA 1969 H M35‐44 ‐‐‐
104 74 28,44 LUIS MANUEL BUSSIERES FERREIRA 1970 H M35‐44
105 421 28,45 DAVID NEMIÑA MARTINEZ 1982 H SENIOR
106 247 28,5 BRAULIO GARCIA PAZOS 1982 H SENIOR Independiente
107 289 28,51 JOAQUIN GONZALEZ VAZQUEZ 1953 H M55‐64 CLUB RIALTO
108 600 28,56 JULIO SUAREZ VAZQUEZ 1953 H M55‐64
109 314 28,56 RAMÓN JUEGA CUESTA 1977 H SENIOR
110 327 28,59 JOSE Mª  LEVOSO TOUCEDA 1968 H M35‐44
111 456 29 JAVIER PAZOS RECAREY 1977 H SENIOR
112 610 29,01 VICTOR MANUEL TORRADO ARES 1976 H SENIOR
113 155 29,01 EL HADJI SADA THIOUNDIA 1975 H M35‐44 INDEPENDIENTE
114 342 29,02 DAVID LÓPEZ FERNÁNDEZ 1985 H SENIOR
115 210 29,03 MANUEL FERREIRA VARELA 1960 H M45‐54 OSVIRULOS
116 631 29,04 ROBERTO VARELA URRUTIA 1960 H M45‐54
117 501 29,05 JESÚS RAÑA PLATAS 1953 H M55‐64
118 461 29,08 EUGENIO  PENA MILLAN 1983 H SENIOR
119 708 29,11 JAVIER ORTEGA GARCIA 1984 H SENIOR
120 573 29,11 JOSE MANUEL SEOANE CHAS 1962 H M45‐54
121 290 29,14 VICENTE GRAS PÉREZ 1957 H M45‐54
122 494 29,16 ARTURO RABUÑAL VAZQUEZ 1955 H M55‐64 INDEPENDIENTE
123 4 29,18 JOSE MANUEL AGEITOS SAMPEDRO 1978 H SENIOR
124 403 29,2 RAMON MIGUENS LAGO 1978 H SENIOR
125 307 29,21 SERGIO INFANTE LOPEZ 1975 H M35‐44
126 654 29,2 ALFONSO VILAR CREGO 1973 H M35‐44 INDPENDIENTE
127 234 29,22 MARCO ANTONIO GARCIA ARIAS 1969 H M35‐44



128 77 29,22 IVAN CAAMAÑO RIAL 1992 H JUNIOR
129 129 29,24 MANUEL CORREDOIRA SILVA 1968 H M35‐44
130 141 29,3 DIEGO DANS PÉREZ 1976 H SENIOR
131 301 29,35 MONTSERRAT HERNANDEZ GARCIA 1968 M M35‐44 CLUB RIALTO
132 16 29,36 JOSE RAMON AMADOR PARDO 1964 H M45‐54 CLUB RIALTO
133 457 29,36 ALEXANDRE PEDREIRA PENA 1980 H SENIOR
134 637 29,38 MIGUEL ANGEL VAZQUEZ GONZALEZ 1977 H SENIOR
135 628 29,45 JUAN I. VARELA GARCIA 1981 SENIOR
136 67 29,53 HUMBERTO BRACCO MARINI 1957 H M45‐54
137 361 29,59 EUSEBIA MALDONADO 1980 M SENIOR INDEPENDIENTE
138 594 30 HÉCTOR SOUSA RIVEIRO 1980 H SENIOR
139 33 30,03 MARISA BARREIRO FUENTES 1974 M M35‐44 Riazor Atletismo
140 379 30,07 OSCAR MARTÍNEZ MILLÁN 1975 H M35‐44
141 540 30,12 BLAS RODRIGUEZ VAZQUEZ 1962 H M45‐54 panaderia dosedo
142 291 30,14 ANDREA GRIFFINI 1970 H M35‐44 independiente
143 471 30,16 ALBERTO PEREZ MIRAMONTES 1969 H M35‐44
144 331 30,17 RODRIGO LISTE FAYA 1977 H SENIOR
145 299 30,18 RAFAEL HASSAN FERNANDEZ 1982 H SENIOR
146 25 30,19 JOSE IGNACIO ARES FERREIRO 1958 H M45‐54
147 223 30,19 PABLO FRANCO YÃ¡Ã±EZ 1984 H SENIOR
148 506 30,22 JULIO REGO FERNÁNDEZ  1964 H M45‐54 Marineda Atlético
149 153 30,23 MIGUEL DEZA RODRIGUEZ 1970 H M35‐44
150 159 30,24 MIGUEL DIAZ CARBALLO 1964 H M45‐54
151 553 30,24 JOSÉ ANTONIO SAAVEDRA PAZOS 1966 H M35‐44
152 213 30,28 JOSÉ LUIS FERREÑO LAMAS 1970 H M35‐44
153 545 30,29 TOMAS ROMERO GUZMAN 1976 H SENIOR
154 525 30,34 DIEGO RODRIGUEZ BELLO 1976 H SENIOR CLUB RIALTO
155 383 30,35 FERNANDO MARTÍNEZ PÉREZ 1980 H SENIOR
156 36 30,37 FRANCISCO BARRIENTOS CAPELO 1955 H M55‐64 CD Egovarros Viveiro
157 472 30,37 DIEGO PEREZ PARDO 1984 H SENIOR
158 393 30,38 FERNANDO MELÉNDEZ FERRO 1968 H M35‐44
159 12 30,41 ROI ALONSO PADÍN 1979 H SENIOR independiente
160 215 30,42 A. JAVIER FIDALGO RODRÍGUEZ 1975 H M35‐44
161 558 30,43 JOSE MANUEL SANCHEZ LOUREDA 1962 H M45‐54
162 441 30,44 FERMIN PAN OTERO 1956 H M45‐54 egovarros
163 255 30,47 MARIA GARCIA TOURIS 1988 M PROMESA Marineda
164 90 30,48 RICARDO CALVO LÓPEZ 1971 H M35‐44
165 172 30,49 PEDRO DOMENECH GONZÁLEZ 1973 H M35‐44 Club Atletismo Coruña Comarca
166 376 30,51 RUBÉN MARTINEZ DEL RIO 1970 H M35‐44 IND.ATL.ARTABRO
167 659 30,53 MARK WEST 1962 H M45‐54
168 217 30,59 IVAN FOLLA‐CISNEROS VIDAL 1971 H M35‐44 ‐
169 70 31,01 JOSE MARIA BREA SANCHEZ 1958 H M45‐54
170 54 30,15 OSCAR JAVIER BLANCO GARCIA 1977 H SENIOR
171 88 30,17 SERGIO CALVO ESPASANDÍN 1976 H SENIOR CRISIS 34
172 334 30,17 ALBA LONGUEIRA GOMEZ 1977 M SENIOR ATLETISMO CLUB SOCIAL BANCO PASTOR
173 195 31,21 MIGUEL ANGEL FERNANDEZ FERNANDEZ 1968 H M35‐44 INDEPENDIENTE
174 197 31,21 ANA FERNÁNDEZ GARCÍA 1988 M PROMESA Riazor Coruña
175 10 31,23 JOSE LUIS ALONSO ESPASANDIN 1982 H SENIOR
176 422 31,24 PABLO NIETO BLASCO 1976 H SENIOR CRISIS 34
177 464 31,24 ANA PEREIRA FERREIRO 1974 M M35‐44
178 84 31,3 PEDRO CALDAS CASTRO 1987 H SENIOR
180 593 31,34 RIVEIRO SOUSA 1974 H M35‐44
181 585 31,39 FRANCISCO  SOBRINO MOSQUERA 1953 H M55‐64
182 604 31,42 EVA TEIJEIRO MARTORELL 1979 M SENIOR ATLETISMO AFFLELOU NARÓN
183 371 31,48 JUAN MANUEL MARTIN CARVAJAL 1958 H M45‐54 ATLETISMO CLUB SOCIAL BANCO PASTOR
184 482 31,59 JAIME JOSÉ PONTE MARÍN 1974 H M35‐44
185 607 32,04 JOSÉ ANTONIO TIZÓN PIÑEIRO 1972 H M35‐44
186 527 32,09 ALVARO RODRIGUEZ FERNANDEZ‐ARGÜELLES 1982 H SENIOR
187 544 32,17 JOSE LUIS ROLDÁN DE LLANO 1975 H M35‐44
188 95 32,24 DAVID CANOSA ROJO 1982 H SENIOR
189 130 32,31 JUAN CARLOS CORTES GONZALEZ 1956 H M45‐54 CLUB RIALTO
190 488 32,33 JESUS PRIETO PEREZ 1949 H M55‐64 CLUB RIALTO
191 303 32,34 TOMAS HERRERO LAPIDO 1976 H SENIOR CRISIS 34
192 511 34,36 RAÚL REY FIGUEIRA 1974 H M35‐44
193 460 32,38 JOSE LUIS PELAEZ GALLEGO 1967 H M35‐44 ATLETISMO CLUB SOCIAL BANCO PASTOR
194 293 32,42 JAVIER GRUEIRO BOUZA 1968 H M35‐44
195 52 32,53 RODRIGO BLANCO FERNANDEZ 1984 H SENIOR ATLETISMO AFFLELOU NARÓN
196 9 32,55 ADÁN ALMENDÁREZ ROQUE 1986 H SENIOR
197 321 32,58 BEGOÑA LAKARRA SERVIA 1975 M M35‐44
198 484 33,02 PABLO PRIETO CASAL 1966 H M35‐44 ATLETISMO CLUB SOCIAL BANCO PASTOR
199 701 33,04 PILAR MORQUIZ HERNANDEZ 1953 M M55‐64
200 34 33,07 JUANA BARREIROS ARNOSO 1979 M SENIOR
201 416 33,08 JUAN CARLOS NAVARRO MOLINELLI 1972 H M35‐44
202 583 33,08 DANIEL SINEIRO RODRÍGUEZ 1973 H M35‐44
203 388 33,1 NEIL MCMAHON 1973 H M35‐44
204 211 33,13 DAVID FERREIRO CASTILLO 1974 H M35‐44
205 14 33,15 VÍCTOR MANUEL ALVAREZ TABOADA 1978 H SENIOR
206 97 33,18 ALEJANDRO CAÑADA MUÑOZ 1966 H M35‐44
207 706 33,2 ISABEL BREA POSE 1951 M M55‐64
208 384 33,22 ROGELIO MANUEL MARTINEZ RODRIGUEZ 1963 H M45‐54
209 99 33,24 MIGUEL ANGEL CARBALLO TORTOSA 1981 H SENIOR
210 28 33,27 IGNACIO ASUA ISASA 1970 H M35‐44
211 122 33,37 ÓSCAR CIUDAD CENDÁN 1977 H SENIOR Patukos Tim Ranin
212 516 33,41 JAVIER RIOBOO TEJO 1972 H M35‐44
213 531 33,44 JUAN MANUEL RODRIGUEZ LEGARRETA 1968 H M35‐44 Ortigueria
214 555 33,45 SILVIA SÁNCHEZ BASCOY 1960 M M45‐54 Independiente
215 126 33,46 JOSÉ CONDE MARTÍNEZ 1982 H SENIOR
216 282 33,53 BENITO ANTONIO GONZALEZ GONTAD 1959 H M45‐54 independiente
217 261 33,54 PABLO GARCIA VIVANCO 1971 H M35‐44 optica/ las lagoas
218 285 33,55 SUSANA GONZALEZ LEAL  1979 M SENIOR
219 660 33,55 JAVIER YÁÑEZ LOURO 1980 H SENIOR
220 199 33,57 JUAN FERNÁNDEZ GONZÁLEZ 1976 H SENIOR
221 271 34,09 BRAIS GÓMEZ ESCARIZ 1982 H SENIOR
222 414 34,1 MANUEL JAVIER MUÑIZ SEIJAS 1963 H M45‐54
223 633 34,13 CARLOS VAZQUEZ ARTHUS 1967 H M35‐44 INDEPENDIENTE
224 104 34,16 CARLOS CARRODEGUAS ABADIN 1957 H M45‐54 INDEPENDIENTE
225 23 34,19 JOSÉ FRANCISCO AREA SANTOS 1967 H M35‐44 marineda
226 468 34,21 MARÍA VICTORIA PÉREZ HERNÁNDEZ 1970 M M35‐44
227 651 34,24 FRANCISCO VILA  BALEATO 1974 H M35‐44
228 532 34,39 FRANCISCO JOSÉ RODRÍGUEZ LÓPEZ 1974 H M35‐44
229 175 34,48 SANTIAGO JOSE EIRIS LOPEZ 1966 H M35‐44
230 341 35,01 JOSÉ MANUEL LÓPEZ FERNÁNDEZ 1955 H M55‐64
231 144 35,13 BEGOÑA DE ARRIBA BELLOGIN 1955 M M55‐64 riazor coruña
232 562 35,22 JESUS SANTOS IGLESIAS  1970 H M35‐44
233 135 35,22 LUIS A. COUCEIRO HERRERO 1971 H M35‐44
234 198 35,24 VICTOR FERNANDEZ GONZALEZ 1947 H M55‐64 ATLETISMO CLUB SOCIAL BANCO PASTOR
235 138 35,25 DANIEL D´AGOSTO MALVÍS 1982 H SENIOR



236 418 35,26 MAURO NAVIERAS GARAVITO 1990 H PROMESA Marineda Atlético
237 707 35,26 CARMEN FAUNDEZ BERMUDEZ 1984 M SENIOR
238 116 35,29 ELENA CASTRO SABIO 1967 M M35‐44 ATLETISMO CLUB SOCIAL BANCO PASTOR
239 440 36,2 MAR PAN MANCHO 1969 M M35‐44
240 79 36,29 MARÍA CABEZAL VILLAMAR 1984 M SENIOR
241 539 36,3 DANIEL RODRÍGUEZ TAIBO 1982 H SENIOR
242 21 37,02 RODRIGO ANTON CASADO 1978 H SENIOR
243 492 37,31 CARLOS QUINTAS VILA 1967 H M35‐44 OS RODEIROS
244 114 37,46 ISOLINA CASTIÑEIRA VÁZQUEZ 1964 M M45‐54
245 22 37,47 LUISA ARADAS FDEZ 1977 M SENIOR
246 259 38,12 MIGUEL GARCÍA VÁZQUEZ 1972 H M35‐44
247 24 XOÁN AREA SANTOS 1975 H M35‐44 CORUÑA COMARCA
248 202 GONZALO FERNÁNDEZ PÉREZ‐SOBA 1966 H M35‐44
249 59 PILAR BLANCO‐RAJOY FERNÃ¡NDEZ 1966 M M35‐44
250 537 ROI RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 1980 H SENIOR Shiai Racing Team
251 338 MARÍA MONTSERRAT LÓPEZ CORTIÑAS 1971 M M35‐44
252 534 JOSE ALFONSO RODRIGUEZ MONTILLA 1973 H M35‐44
253 51 JOSÉ FRANCISCO BLANCO FANDIÑO 1972 H M35‐44 Atletismo Coruña Comarca
254 275 PAULA  GÓMEZ PÉREZ 1974 M M35‐44
255 515 ENRIQUE RIO NIETO 1932 H M65 y sigui. egovarros
256 118 PABLO CENDAN FONTELA 1975 H M35‐44
257 415 MARIA JOSE NAVARRO DE TIEDRA 1961 M M45‐54
258 2 JOSE ABUIN FERNANDEZ 1989 H PROMESA
259 546 MARISA RÚA PRIETO 1982 M SENIOR club atletismo sada
260 398 JUAN MÉNDEZ LÓPEZ 1969 H M35‐44 club atletismo sada
262 320 JOSÉ MANUEL LAGO VARELA 1983 H SENIOR
263 427 ADRIANA NOGUERA ORTIZ 1969 M M35‐44

Pto. Dorsal Tiempo Nombre Apellidos Año Sexo Categoria Club
1 173 22.02 NICOLAS DOMINGUEZ GARCIA 1983 H SENIOR CLUB ATLETISMO CORUÑA COMARCA
2 3 23.22 MIGUEL ANGEL ACOSTA ALCOBA 1980 H SENIOR Cidade de Lugo Fluvial
3 332 23.50 ALEJANDRO LLAMAZARES SIXTO 1985 H SENIOR
4 240 23.52 RICARDO GARCIA GESTAL 1977 H SENIOR Atletismo Coruña Comarca
5 184 23.59 REMIGIO FANDIÑO BOUBETA 1979 H SENIOR VILA DE CANGAS
6 325 24.18 RUBÉN LESTÓN AGULLEIRO 1979 H SENIOR Corvos Brancos
7 704 24.56 OSCAR JAVIER GREGORI CHINCHUELA 1981 H SENIOR
8 569 25.09 IVÁN SEGADE CAROU 1981 H SENIOR
9 489 24.14 MIGUEL PUENTE RAPELA 1977 H SENIOR
10 355 25.50 MANUEL TOMÁS LORENZO JUANES 1976 H SENIOR
11 326 25,5 MARTÍN LESTÓN AGULLEIRO 1987 H SENIOR Shiai running Team
12 214 25,58 MANUEL FERRO DOPICO 1977 H SENIOR
13 11 25,58 HERMINIO ALONSO GOMEZ 1986 H SENIOR
14 93 26,15 PABLO CAMPOS MANTIÑÁN 1983 H SENIOR Coruña Comarca
15 330 26,23 DAVID LIÑERO GARCIA 1980 H SENIOR ATLETISMO CLUB SOCIAL BANCO PASTOR
16 191 26,24 JOSE MARIA FERNANDEZ BLANCO 1980 H SENIOR ATLETISMO CORUÑA COMARCA
17 365 26,32 ISMAEL MANEIRO FERREIRO 1979 H SENIOR
18 577 26,34 ALEJANDRO SERRANO INCIARTE 1982 H SENIOR
19 595 26,36 ANDRE SOUZA 1979 H SENIOR
20 278 26,52 ESTANISLAO GONZALEZ ALVITE 1987 H SENIOR
21 618 26,54 ANDRES TRUJILLO  BARRIGA 1986 H SENIOR
22 62 26,54 MARIO BOGA LESTA 1981 H SENIOR ATLETISMO CORUÑA COMARCA
23 203 27,06 NICOLAS FERNANDEZ PITA 1981 H SENIOR ATLETISMO CLUB SOCIAL BANCO PASTOR
24 98 27,11 ANTONIO PABLO CARBALLINI DENES 1981 H SENIOR
25 513 27,12 CARLOS RIÁDIGOS MOSQUERA 1979 H SENIOR INDEPENDENTE
26 353 27,21 IAGO LÓPEZ SOMOZA 1985 H SENIOR
27 385 27,27 JOSE LUIS MARTÍNEZ VICENTE 1976 H SENIOR
28 394 27,39 ANDRÉS MELGAR FREIRE 1979 H SENIOR The Velvet Underground
29 258 27,46 ROBERTO GARCÍA VALLADARES 1978 H SENIOR
30 426 28 SERGIO NOGUEIRA MIÑAN 1979 H SENIOR
31 248 28 ROBERTO GARCÍA PAZOS 1984 H SENIOR INDEPENDIENTE
32 663 28,01 ADRIAN ZAMORA PEREZ 1985 H SENIOR INDEPENDIENTE
33 304 28,03 DANIEL IGLESIAS PINTADO 1978 H SENIOR
34 100 28,05 ÓSCAR CARRACEDO REGUEIRA 1978 H SENIOR
35 110 28,24 JOSÉ MANUEL CASÁS CASÁS 1978 H SENIOR
36 421 28,45 DAVID NEMIÑA MARTINEZ 1982 H SENIOR
37 247 28,5 BRAULIO GARCIA PAZOS 1982 H SENIOR Independiente
38 314 28,56 RAMÓN JUEGA CUESTA 1977 H SENIOR
39 456 29 JAVIER PAZOS RECAREY 1977 H SENIOR
40 610 29,01 VICTOR MANUEL TORRADO ARES 1976 H SENIOR
41 342 29,02 DAVID LÓPEZ FERNÁNDEZ 1985 H SENIOR
42 461 29,08 EUGENIO  PENA MILLAN 1983 H SENIOR
43 708 29,11 JAVIER ORTEGA GARCIA 1984 H SENIOR
44 4 29,18 JOSE MANUEL AGEITOS SAMPEDRO 1978 H SENIOR
45 403 29,2 RAMON MIGUENS LAGO 1978 H SENIOR
46 141 29,3 DIEGO DANS PÉREZ 1976 H SENIOR
47 457 29,36 ALEXANDRE PEDREIRA PENA 1980 H SENIOR
48 637 29,38 MIGUEL ANGEL VAZQUEZ GONZALEZ 1977 H SENIOR
49 628 29,45 JUAN I. VARELA GARCIA 1981 SENIOR
50 594 30 HÉCTOR SOUSA RIVEIRO 1980 H SENIOR
51 331 30,17 RODRIGO LISTE FAYA 1977 H SENIOR
52 299 30,18 RAFAEL HASSAN FERNANDEZ 1982 H SENIOR
53 223 30,19 PABLO FRANCO YÃ¡Ã±EZ 1984 H SENIOR
54 545 30,29 TOMAS ROMERO GUZMAN 1976 H SENIOR
55 525 30,34 DIEGO RODRIGUEZ BELLO 1976 H SENIOR CLUB RIALTO
56 383 30,35 FERNANDO MARTÍNEZ PÉREZ 1980 H SENIOR
57 472 30,37 DIEGO PEREZ PARDO 1984 H SENIOR
58 12 30,41 ROI ALONSO PADÍN 1979 H SENIOR independiente
59 54 30,15 OSCAR JAVIER BLANCO GARCIA 1977 H SENIOR
60 88 30,17 SERGIO CALVO ESPASANDÍN 1976 H SENIOR CRISIS 34
61 10 31,23 JOSE LUIS ALONSO ESPASANDIN 1982 H SENIOR
62 422 31,24 PABLO NIETO BLASCO 1976 H SENIOR CRISIS 34
63 84 31,3 PEDRO CALDAS CASTRO 1987 H SENIOR

Resultados Categoria ABSOLUTA ‐CLASIFICACION  SENIOR HOMES



64 527 32,09 ALVARO RODRIGUEZ FERNANDEZ‐ARGÜELLES 1982 H SENIOR
65 95 32,24 DAVID CANOSA ROJO 1982 H SENIOR
66 303 32,34 TOMAS HERRERO LAPIDO 1976 H SENIOR CRISIS 34
67 52 32,53 RODRIGO BLANCO FERNANDEZ 1984 H SENIOR ATLETISMO AFFLELOU NARÓN
68 9 32,55 ADÁN ALMENDÁREZ ROQUE 1986 H SENIOR
69 14 33,15 VÍCTOR MANUEL ALVAREZ TABOADA 1978 H SENIOR
70 99 33,24 MIGUEL ANGEL CARBALLO TORTOSA 1981 H SENIOR
71 122 33,37 ÓSCAR CIUDAD CENDÁN 1977 H SENIOR Patukos Tim Ranin
72 126 33,46 JOSÉ CONDE MARTÍNEZ 1982 H SENIOR
73 660 33,55 JAVIER YÁÑEZ LOURO 1980 H SENIOR
74 199 33,57 JUAN FERNÁNDEZ GONZÁLEZ 1976 H SENIOR
75 271 34,09 BRAIS GÓMEZ ESCARIZ 1982 H SENIOR
76 138 35,25 DANIEL D´AGOSTO MALVÍS 1982 H SENIOR
77 539 36,3 DANIEL RODRÍGUEZ TAIBO 1982 H SENIOR
78 21 37,02 RODRIGO ANTON CASADO 1978 H SENIOR
79 537 ROI RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 1980 H SENIOR Shiai Racing Team
80 320 JOSÉ MANUEL LAGO VARELA 1983 H SENIOR

Pto. Dorsal Tiempo Nombre Apellidos Año Sexo Categoria Club
1 361 29,59 EUSEBIA MALDONADO 1980 M SENIOR INDEPENDIENTE
2 334 30,17 ALBA LONGUEIRA GOMEZ 1977 M SENIOR ATLETISMO CLUB SOCIAL BANCO PASTOR
3 604 31,42 EVA TEIJEIRO MARTORELL 1979 M SENIOR ATLETISMO AFFLELOU NARÓN
4 34 33,07 JUANA BARREIROS ARNOSO 1979 M SENIOR
5 285 33,55 SUSANA GONZALEZ LEAL  1979 M SENIOR
6 707 35,26 CARMEN FAUNDEZ BERMUDEZ 1984 M SENIOR
7 79 36,29 MARÍA CABEZAL VILLAMAR 1984 M SENIOR
8 22 37,47 LUISA ARADAS FDEZ 1977 M SENIOR
9 546 MARISA RÚA PRIETO 1982 M SENIOR club atletismo sada

Pto. Dorsal Tiempo Nombre Apellidos Año Sexo Categoria Club
1 277 21.23 FRANCISCO GONZÁLEZ  SIERRA 1990 H PROMESA Sapporo‐Ricelec
2 624 25.28 FERNANDO VARELA CASTRO 1990 H PROMESA Coruña Comarca
3 430 25,53 ENRIQUE MANUEL ORTEGA FERNANDEZ 1990 H PROMESA USC
4 244 26,18 IVÁN GARCÍA IGLESIAS 1988 H PROMESA Independiente
5 228 26,2 GABRIEL GACIAS FONT 1989 H PROMESA
6 547 26,53 VICTOR RUIZ BELLO 1990 H PROMESA
7 38 26,59 ROI BARROS CORRAL 1988 H PROMESA
8 183 27,23 JAUME FANALS NAVARRO 1989 H PROMESA
9 543 27,35 XOANA ROIG REGUEIRA 1989 M PROMESA ATLETISMO FEMENINO CELTA
10 605 27,53 GUILLERMO TELLADO RABUÑAL 1990 H PROMESA SHIAI RACING TEAM
11 255 30,47 MARIA GARCIA TOURIS 1988 M PROMESA Marineda
12 197 31,21 ANA FERNÁNDEZ GARCÍA 1988 M PROMESA Riazor Coruña
13 418 35,26 MAURO NAVIERAS GARAVITO 1990 H PROMESA Marineda Atlético
14 2 JOSE ABUIN FERNANDEZ 1989 H PROMESA

Pto. Dorsal Tiempo Nombre Apellidos Año Sexo Categoria Club
1 277 21.23 FRANCISCO GONZÁLEZ  SIERRA 1990 H PROMESA Sapporo‐Ricelec
2 624 25.28 FERNANDO VARELA CASTRO 1990 H PROMESA Coruña Comarca
3 430 25,53 ENRIQUE MANUEL ORTEGA FERNANDEZ 1990 H PROMESA USC
4 244 26,18 IVÁN GARCÍA IGLESIAS 1988 H PROMESA Independiente
5 228 26,2 GABRIEL GACIAS FONT 1989 H PROMESA
6 547 26,53 VICTOR RUIZ BELLO 1990 H PROMESA
7 38 26,59 ROI BARROS CORRAL 1988 H PROMESA
8 183 27,23 JAUME FANALS NAVARRO 1989 H PROMESA
9 605 27,53 GUILLERMO TELLADO RABUÑAL 1990 H PROMESA SHIAI RACING TEAM
10 418 35,26 MAURO NAVIERAS GARAVITO 1990 H PROMESA Marineda Atlético
11 2 JOSE ABUIN FERNANDEZ 1989 H PROMESA

Pto. Dorsal Tiempo Nombre Apellidos Año Sexo Categoria Club
1 543 27,35 XOANA ROIG REGUEIRA 1989 M PROMESA ATLETISMO FEMENINO CELTA
2 255 30,47 MARIA GARCIA TOURIS 1988 M PROMESA Marineda
3 197 31,21 ANA FERNÁNDEZ GARCÍA 1988 M PROMESA Riazor Coruña

Pto. Dorsal Tiempo Nombre Apellidos Año Sexo Categoria Club
1 181 22.29 ABDELAZIZ FAHITI AG10884 1992 H JUNIOR Marineda Atlético
2 77 29,22 IVAN CAAMAÑO RIAL 1992 H JUNIOR

Pto. Dorsal Tiempo Nombre Apellidos Año Sexo Categoria Club
1 470 21.12 MANUEL OLIVER  PEREZ LOPEZ 1971 H M35‐44 CLUB ATLETISMO CORUÑA COMARCA
4 8 22.03 PEDRO ALEN MIJEZ 1966 H M35‐44 AT. A SILVA
5 616 22.06 JAVIER TOURÍS FORNOS 1975 H M35‐44 Atletismo Coruña Comarca
6 360 22.26 ANGEL MACEIRAS LAGO 1973 H M35‐44 SAR‐A POUTADA
8 136 22.39 VICTOR COUSILLAS DIEGUEZ  1975 H M35‐44 INDEPENDIENTE (ARTEIXO)
9 503 23.13 JOSE ANTONIO RECOUSO CAAMAÑO 1975 H M35‐44 CORUÑA COMARCA
10 392 23.16 XOSÉ MANUEL MEIZOSO VILASUSO 1971 H M35‐44
13 232 23.35 ÁLVARO GARCÍA ÁLVAREZ 1966 H M35‐44
17 645 24.08 JESUS VEIGUELA NUÑEZ 1971 H M35‐44 MARATHONTOURS.ES
19 664 24.29 AZIZ ZIRANI 1969 H M35‐44 EGOBARROS DE VIVEIRO
20 652 24.39 HENRIQUE VILA DIAZ 1970 H M35‐44 CLUB RIALTO

Resultados Categoria ABSOLUTA ‐CLASIFICACION  PROMESA  MULLERES

Resultados Categoria ABSOLUTA ‐CLASIFICACION JUNIOR HOMES

Resultados Categoria ABSOLUTA ‐CLASIFICACION CONXUNTA VETERANOS 35‐44

Resultados Categoria ABSOLUTA ‐CLASIFICACION  SENIOR MULLERES

Resultados Categoria ABSOLUTA ‐CLASIFICACION XERAL PROMESA 

Resultados Categoria ABSOLUTA ‐CLASIFICACION PROMESA  HOMES



21 413 24.43 GONZALO MUIÑO CODESIDO 1970 H M35‐44
22 154 24.44 CARLOS DEZA RODRIGUEZ 1974 H M35‐44
26 395 25.15 PABLO MELLA SANCHEZ 1975 H M35‐44
27 442 25.18 ALBERTO PARDO FERNANDEZ 1972 H M35‐44 ATLETISMO CORUÑA COMARCA
30 279 25.26 XOSÉ CARLOS GONZÁLEZ AVIÓN 1974 H M35‐44
32 17 25.49 JULIÁN AMOR  GONZALEZ 1975 H M35‐44
36 504 25,55 JUAN CARLOS RECOUSO GARCIA 1967 H M35‐44
39 399 26,02 PABLO MENENDEZ IGLESIAS 1969 H M35‐44 ATLETISMO CLUB SOCIAL BANCO PASTOR
40 630 26,03 BENIGNO VARELA LOUREDA 1971 H M35‐44
41 209 26,09 JOSE FERRACES REGUEIRO 1967 H M35‐44
42 581 26,09 OSCAR SILGUERO GARCIA 1968 H M35‐44 A.D.FOGAR
44 112 26,11 LUIS ÁNGEL  CASTELO SÁNCHEZ 1969 H M35‐44 triatlon arcade‐inforhouse
45 339 26,12 JUAN LOPEZ COSTOYAS 1974 H M35‐44
47 128 26,16 CARLOS CORRALES PIQUERO 1970 H M35‐44
52 424 26,25 STOIL NIKOLOV NIKOLOV 1975 H M35‐44 independiente
53 524 26,28 PABLO RODRIGUEZ ALVAREZ  1972 H M35‐44
54 551 26,31 ALBERTO SAAVEDRA MÉNDEZ 1972 H M35‐44
58 575 26,38 EDUARDO SEOANE SANTISO 1974 H M35‐44
59 306 26,43 JUAN JOSE ILLAN LOPEZ 1968 H M35‐44
60 169 26,45 PEPE DIEGO DURÁN 1971 H M35‐44
69 212 27,06 RAMÓN FERREIRO OTTIGER 1969 H M35‐44
72 428 27,12 FERNANDO NUÑEZ POL 1975 H M35‐44 Club Atletismo Coruña Comarca
74 568 27,17 XESÚS MANUEL SEGADE CAROU 1974 H M35‐44
78 521 27,25 JOSE MANUEL ROCA RODRIGUEZ 1975 H M35‐44
79 233 27,26 MATIAS GARCIA ANLLO 1971 H M35‐44 CLUB RIALTO
82 94 27,3 JOSÉ MANUEL CANDALES DÍAZ 1968 H M35‐44
83 455 27,31 CARLOS PAZOS PORTO 1969 H M35‐44 Independiente
88 239 27,48 TOMÁS GARCÍA GALLEGO 1970 H M35‐44
91 302 27,56 FÉLIX MANUEL HERNÁNDEZ LOZANO 1967 H M35‐44 CORUÑA COMARCA ATLETISMO
92 535 27,56 IGNACIO RODRIGUEZ PEREZ 1973 H M35‐44 viclaumaia
99 528 28,22 INMA RODRIGUEZ FERREÑO 1969 M M35‐44
100 467 28,23 FERNANDO PÉREZ HERNÁNDEZ 1969 H M35‐44
102 109 28,31 FÁTIMA CASARIEGO RICOY 1969 M M35‐44
103 270 28,4 MIGUEL GOMEZ COSTOYA 1969 H M35‐44 ‐‐‐
104 74 28,44 LUIS MANUEL BUSSIERES FERREIRA 1970 H M35‐44
110 327 28,59 JOSE Mª  LEVOSO TOUCEDA 1968 H M35‐44
113 155 29,01 EL HADJI SADA THIOUNDIA 1975 H M35‐44 INDEPENDIENTE
125 307 29,21 SERGIO INFANTE LOPEZ 1975 H M35‐44
126 654 29,2 ALFONSO VILAR CREGO 1973 H M35‐44 INDPENDIENTE
127 234 29,22 MARCO ANTONIO GARCIA ARIAS 1969 H M35‐44
129 129 29,24 MANUEL CORREDOIRA SILVA 1968 H M35‐44
131 301 29,35 MONTSERRAT HERNANDEZ GARCIA 1968 M M35‐44 CLUB RIALTO
139 33 30,03 MARISA BARREIRO FUENTES 1974 M M35‐44 Riazor Atletismo
140 379 30,07 OSCAR MARTÍNEZ MILLÁN 1975 H M35‐44
142 291 30,14 ANDREA GRIFFINI 1970 H M35‐44 independiente
143 471 30,16 ALBERTO PEREZ MIRAMONTES 1969 H M35‐44
149 153 30,23 MIGUEL DEZA RODRIGUEZ 1970 H M35‐44
151 553 30,24 JOSÉ ANTONIO SAAVEDRA PAZOS 1966 H M35‐44
152 213 30,28 JOSÉ LUIS FERREÑO LAMAS 1970 H M35‐44
158 393 30,38 FERNANDO MELÉNDEZ FERRO 1968 H M35‐44
160 215 30,42 A. JAVIER FIDALGO RODRÍGUEZ 1975 H M35‐44
164 90 30,48 RICARDO CALVO LÓPEZ 1971 H M35‐44
165 172 30,49 PEDRO DOMENECH GONZÁLEZ 1973 H M35‐44 Club Atletismo Coruña Comarca
166 376 30,51 RUBÉN MARTINEZ DEL RIO 1970 H M35‐44 IND.ATL.ARTABRO
168 217 30,59 IVAN FOLLA‐CISNEROS VIDAL 1971 H M35‐44 ‐
173 195 31,21 MIGUEL ANGEL FERNANDEZ FERNANDEZ 1968 H M35‐44 INDEPENDIENTE
177 464 31,24 ANA PEREIRA FERREIRO 1974 M M35‐44
180 593 31,34 RIVEIRO SOUSA 1974 H M35‐44
184 482 31,59 JAIME JOSÉ PONTE MARÍN 1974 H M35‐44
185 607 32,04 JOSÉ ANTONIO TIZÓN PIÑEIRO 1972 H M35‐44
187 544 32,17 JOSE LUIS ROLDÁN DE LLANO 1975 H M35‐44
192 511 34,36 RAÚL REY FIGUEIRA 1974 H M35‐44
193 460 32,38 JOSE LUIS PELAEZ GALLEGO 1967 H M35‐44 ATLETISMO CLUB SOCIAL BANCO PASTOR
194 293 32,42 JAVIER GRUEIRO BOUZA 1968 H M35‐44
197 321 32,58 BEGOÑA LAKARRA SERVIA 1975 M M35‐44
198 484 33,02 PABLO PRIETO CASAL 1966 H M35‐44 ATLETISMO CLUB SOCIAL BANCO PASTOR
201 416 33,08 JUAN CARLOS NAVARRO MOLINELLI 1972 H M35‐44
202 583 33,08 DANIEL SINEIRO RODRÍGUEZ 1973 H M35‐44
203 388 33,1 NEIL MCMAHON 1973 H M35‐44
204 211 33,13 DAVID FERREIRO CASTILLO 1974 H M35‐44
206 97 33,18 ALEJANDRO CAÑADA MUÑOZ 1966 H M35‐44
210 28 33,27 IGNACIO ASUA ISASA 1970 H M35‐44
212 516 33,41 JAVIER RIOBOO TEJO 1972 H M35‐44
213 531 33,44 JUAN MANUEL RODRIGUEZ LEGARRETA 1968 H M35‐44 Ortigueria
217 261 33,54 PABLO GARCIA VIVANCO 1971 H M35‐44 optica/ las lagoas
223 633 34,13 CARLOS VAZQUEZ ARTHUS 1967 H M35‐44 INDEPENDIENTE
225 23 34,19 JOSÉ FRANCISCO AREA SANTOS 1967 H M35‐44 marineda
226 468 34,21 MARÍA VICTORIA PÉREZ HERNÁNDEZ 1970 M M35‐44
227 651 34,24 FRANCISCO VILA  BALEATO 1974 H M35‐44
228 532 34,39 FRANCISCO JOSÉ RODRÍGUEZ LÓPEZ 1974 H M35‐44
229 175 34,48 SANTIAGO JOSE EIRIS LOPEZ 1966 H M35‐44
232 562 35,22 JESUS SANTOS IGLESIAS  1970 H M35‐44
233 135 35,22 LUIS A. COUCEIRO HERRERO 1971 H M35‐44
238 116 35,29 ELENA CASTRO SABIO 1967 M M35‐44 ATLETISMO CLUB SOCIAL BANCO PASTOR
239 440 36,2 MAR PAN MANCHO 1969 M M35‐44
243 492 37,31 CARLOS QUINTAS VILA 1967 H M35‐44 OS RODEIROS
246 259 38,12 MIGUEL GARCÍA VÁZQUEZ 1972 H M35‐44
247 24 XOÁN AREA SANTOS 1975 H M35‐44 CORUÑA COMARCA
248 202 GONZALO FERNÁNDEZ PÉREZ‐SOBA 1966 H M35‐44
249 59 PILAR BLANCO‐RAJOY FERNÃ¡NDEZ 1966 M M35‐44



251 338 MARÍA MONTSERRAT LÓPEZ CORTIÑAS 1971 M M35‐44
252 534 JOSE ALFONSO RODRIGUEZ MONTILLA 1973 H M35‐44
253 51 JOSÉ FRANCISCO BLANCO FANDIÑO 1972 H M35‐44 Atletismo Coruña Comarca
254 275 PAULA  GÓMEZ PÉREZ 1974 M M35‐44
256 118 PABLO CENDAN FONTELA 1975 H M35‐44
260 398 JUAN MÉNDEZ LÓPEZ 1969 H M35‐44 club atletismo sada
263 427 ADRIANA NOGUERA ORTIZ 1969 M M35‐44

Pto. Dorsal Tiempo Nombre Apellidos Año Sexo Categoria Club
1 470 21.12 MANUEL OLIVER  PEREZ LOPEZ 1971 H M35‐44 CLUB ATLETISMO CORUÑA COMARCA
2 8 22.03 PEDRO ALEN MIJEZ 1966 H M35‐44 AT. A SILVA
3 616 22.06 JAVIER TOURÍS FORNOS 1975 H M35‐44 Atletismo Coruña Comarca
4 360 22.26 ANGEL MACEIRAS LAGO 1973 H M35‐44 SAR‐A POUTADA
5 136 22.39 VICTOR COUSILLAS DIEGUEZ  1975 H M35‐44 INDEPENDIENTE (ARTEIXO)
6 503 23.13 JOSE ANTONIO RECOUSO CAAMAÑO 1975 H M35‐44 CORUÑA COMARCA
7 392 23.16 XOSÉ MANUEL MEIZOSO VILASUSO 1971 H M35‐44
8 232 23.35 ÁLVARO GARCÍA ÁLVAREZ 1966 H M35‐44
9 645 24.08 JESUS VEIGUELA NUÑEZ 1971 H M35‐44 MARATHONTOURS.ES
10 664 24.29 AZIZ ZIRANI 1969 H M35‐44 EGOBARROS DE VIVEIRO
11 652 24.39 HENRIQUE VILA DIAZ 1970 H M35‐44 CLUB RIALTO
12 413 24.43 GONZALO MUIÑO CODESIDO 1970 H M35‐44
13 154 24.44 CARLOS DEZA RODRIGUEZ 1974 H M35‐44
14 395 25.15 PABLO MELLA SANCHEZ 1975 H M35‐44
15 442 25.18 ALBERTO PARDO FERNANDEZ 1972 H M35‐44 ATLETISMO CORUÑA COMARCA
16 279 25.26 XOSÉ CARLOS GONZÁLEZ AVIÓN 1974 H M35‐44
17 17 25.49 JULIÁN AMOR  GONZALEZ 1975 H M35‐44
18 504 25,55 JUAN CARLOS RECOUSO GARCIA 1967 H M35‐44
19 399 26,02 PABLO MENENDEZ IGLESIAS 1969 H M35‐44 ATLETISMO CLUB SOCIAL BANCO PASTOR
20 630 26,03 BENIGNO VARELA LOUREDA 1971 H M35‐44
21 209 26,09 JOSE FERRACES REGUEIRO 1967 H M35‐44
22 581 26,09 OSCAR SILGUERO GARCIA 1968 H M35‐44 A.D.FOGAR
23 112 26,11 LUIS ÁNGEL  CASTELO SÁNCHEZ 1969 H M35‐44 triatlon arcade‐inforhouse
24 339 26,12 JUAN LOPEZ COSTOYAS 1974 H M35‐44
25 128 26,16 CARLOS CORRALES PIQUERO 1970 H M35‐44
26 424 26,25 STOIL NIKOLOV NIKOLOV 1975 H M35‐44 independiente
27 524 26,28 PABLO RODRIGUEZ ALVAREZ  1972 H M35‐44
28 551 26,31 ALBERTO SAAVEDRA MÉNDEZ 1972 H M35‐44
29 575 26,38 EDUARDO SEOANE SANTISO 1974 H M35‐44
30 306 26,43 JUAN JOSE ILLAN LOPEZ 1968 H M35‐44
31 169 26,45 PEPE DIEGO DURÁN 1971 H M35‐44
32 212 27,06 RAMÓN FERREIRO OTTIGER 1969 H M35‐44
33 428 27,12 FERNANDO NUÑEZ POL 1975 H M35‐44 Club Atletismo Coruña Comarca
34 568 27,17 XESÚS MANUEL SEGADE CAROU 1974 H M35‐44
35 521 27,25 JOSE MANUEL ROCA RODRIGUEZ 1975 H M35‐44
36 233 27,26 MATIAS GARCIA ANLLO 1971 H M35‐44 CLUB RIALTO
37 94 27,3 JOSÉ MANUEL CANDALES DÍAZ 1968 H M35‐44
38 455 27,31 CARLOS PAZOS PORTO 1969 H M35‐44 Independiente
39 239 27,48 TOMÁS GARCÍA GALLEGO 1970 H M35‐44
40 302 27,56 FÉLIX MANUEL HERNÁNDEZ LOZANO 1967 H M35‐44 CORUÑA COMARCA ATLETISMO
41 535 27,56 IGNACIO RODRIGUEZ PEREZ 1973 H M35‐44 viclaumaia
42 467 28,23 FERNANDO PÉREZ HERNÁNDEZ 1969 H M35‐44
43 270 28,4 MIGUEL GOMEZ COSTOYA 1969 H M35‐44 ‐‐‐
44 74 28,44 LUIS MANUEL BUSSIERES FERREIRA 1970 H M35‐44
45 327 28,59 JOSE Mª  LEVOSO TOUCEDA 1968 H M35‐44
46 155 29,01 EL HADJI SADA THIOUNDIA 1975 H M35‐44 INDEPENDIENTE
47 307 29,21 SERGIO INFANTE LOPEZ 1975 H M35‐44
48 654 29,2 ALFONSO VILAR CREGO 1973 H M35‐44 INDPENDIENTE
49 234 29,22 MARCO ANTONIO GARCIA ARIAS 1969 H M35‐44
50 129 29,24 MANUEL CORREDOIRA SILVA 1968 H M35‐44
51 379 30,07 OSCAR MARTÍNEZ MILLÁN 1975 H M35‐44
52 291 30,14 ANDREA GRIFFINI 1970 H M35‐44 independiente
53 471 30,16 ALBERTO PEREZ MIRAMONTES 1969 H M35‐44
54 153 30,23 MIGUEL DEZA RODRIGUEZ 1970 H M35‐44
55 553 30,24 JOSÉ ANTONIO SAAVEDRA PAZOS 1966 H M35‐44
56 213 30,28 JOSÉ LUIS FERREÑO LAMAS 1970 H M35‐44
57 393 30,38 FERNANDO MELÉNDEZ FERRO 1968 H M35‐44
58 215 30,42 A. JAVIER FIDALGO RODRÍGUEZ 1975 H M35‐44
59 90 30,48 RICARDO CALVO LÓPEZ 1971 H M35‐44
60 172 30,49 PEDRO DOMENECH GONZÁLEZ 1973 H M35‐44 Club Atletismo Coruña Comarca
61 376 30,51 RUBÉN MARTINEZ DEL RIO 1970 H M35‐44 IND.ATL.ARTABRO
62 217 30,59 IVAN FOLLA‐CISNEROS VIDAL 1971 H M35‐44 ‐
63 195 31,21 MIGUEL ANGEL FERNANDEZ FERNANDEZ 1968 H M35‐44 INDEPENDIENTE
64 593 31,34 RIVEIRO SOUSA 1974 H M35‐44
65 482 31,59 JAIME JOSÉ PONTE MARÍN 1974 H M35‐44
66 607 32,04 JOSÉ ANTONIO TIZÓN PIÑEIRO 1972 H M35‐44
67 544 32,17 JOSE LUIS ROLDÁN DE LLANO 1975 H M35‐44
68 511 34,36 RAÚL REY FIGUEIRA 1974 H M35‐44
69 460 32,38 JOSE LUIS PELAEZ GALLEGO 1967 H M35‐44 ATLETISMO CLUB SOCIAL BANCO PASTOR
70 293 32,42 JAVIER GRUEIRO BOUZA 1968 H M35‐44
71 484 33,02 PABLO PRIETO CASAL 1966 H M35‐44 ATLETISMO CLUB SOCIAL BANCO PASTOR
72 416 33,08 JUAN CARLOS NAVARRO MOLINELLI 1972 H M35‐44
73 583 33,08 DANIEL SINEIRO RODRÍGUEZ 1973 H M35‐44
74 388 33,1 NEIL MCMAHON 1973 H M35‐44
75 211 33,13 DAVID FERREIRO CASTILLO 1974 H M35‐44
76 97 33,18 ALEJANDRO CAÑADA MUÑOZ 1966 H M35‐44
77 28 33,27 IGNACIO ASUA ISASA 1970 H M35‐44
78 516 33,41 JAVIER RIOBOO TEJO 1972 H M35‐44
79 531 33,44 JUAN MANUEL RODRIGUEZ LEGARRETA 1968 H M35‐44 Ortigueria

Resultados Categoria ABSOLUTA ‐CLASIFICACION  VETERANOS 35‐44 HOMES



80 261 33,54 PABLO GARCIA VIVANCO 1971 H M35‐44 optica/ las lagoas
81 633 34,13 CARLOS VAZQUEZ ARTHUS 1967 H M35‐44 INDEPENDIENTE
82 23 34,19 JOSÉ FRANCISCO AREA SANTOS 1967 H M35‐44 marineda
83 651 34,24 FRANCISCO VILA  BALEATO 1974 H M35‐44
84 532 34,39 FRANCISCO JOSÉ RODRÍGUEZ LÓPEZ 1974 H M35‐44
85 175 34,48 SANTIAGO JOSE EIRIS LOPEZ 1966 H M35‐44
86 562 35,22 JESUS SANTOS IGLESIAS  1970 H M35‐44
87 135 35,22 LUIS A. COUCEIRO HERRERO 1971 H M35‐44
88 492 37,31 CARLOS QUINTAS VILA 1967 H M35‐44 OS RODEIROS
89 259 38,12 MIGUEL GARCÍA VÁZQUEZ 1972 H M35‐44
90 24 XOÁN AREA SANTOS 1975 H M35‐44 CORUÑA COMARCA
91 202 GONZALO FERNÁNDEZ PÉREZ‐SOBA 1966 H M35‐44
92 534 JOSE ALFONSO RODRIGUEZ MONTILLA 1973 H M35‐44
93 51 JOSÉ FRANCISCO BLANCO FANDIÑO 1972 H M35‐44 Atletismo Coruña Comarca
94 118 PABLO CENDAN FONTELA 1975 H M35‐44
95 398 JUAN MÉNDEZ LÓPEZ 1969 H M35‐44 club atletismo sada

Pto. Dorsal Tiempo Nombre Apellidos Año Sexo Categoria Club
1 528 28,22 INMA RODRIGUEZ FERREÑO 1969 M M35‐44
2 109 28,31 FÁTIMA CASARIEGO RICOY 1969 M M35‐44
3 301 29,35 MONTSERRAT HERNANDEZ GARCIA 1968 M M35‐44 CLUB RIALTO
4 33 30,03 MARISA BARREIRO FUENTES 1974 M M35‐44 Riazor Atletismo
5 464 31,24 ANA PEREIRA FERREIRO 1974 M M35‐44
6 321 32,58 BEGOÑA LAKARRA SERVIA 1975 M M35‐44
7 468 34,21 MARÍA VICTORIA PÉREZ HERNÁNDEZ 1970 M M35‐44
8 116 35,29 ELENA CASTRO SABIO 1967 M M35‐44 ATLETISMO CLUB SOCIAL BANCO PASTOR
9 440 36,2 MAR PAN MANCHO 1969 M M35‐44
10 59 PILAR BLANCO‐RAJOY FERNÃ¡NDEZ 1966 M M35‐44
11 338 MARÍA MONTSERRAT LÓPEZ CORTIÑAS 1971 M M35‐44
12 275 PAULA  GÓMEZ PÉREZ 1974 M M35‐44
13 427 ADRIANA NOGUERA ORTIZ 1969 M M35‐44

Pto. Dorsal Tiempo Nombre Apellidos Año Sexo Categoria Club
1 373 23.28 EMILIO MARTINEZ ANTA 1962 H M45‐54 EGOVARROS
2 580 25.21 CARLOS ALBERTO SIEIRO ASOREY 1958 H M45‐54 CLUB RIALTO
3 591 25.21 JORGE SOTO FERNÁNDEZ 1962 H M45‐54 Ría Ferrol
4 449 26,45 FATIMA PAZ GAGO 1961 M M45‐54 Universidad Santiago
5 496 26,5 ENRIQUE JORGE RAMA RODRIGUEZ 1965 H M45‐54
6 56 27,18 JESUS BLANCO MONTERO 1965 H M45‐54
7 443 27,26 ARTURO PARDO GOLPE 1957 H M45‐54 egovarros
8 638 27,37 FERNANDO VAZQUEZ MARTINEZ 1964 H M45‐54 INDEPENDIENTE
9 602 27,52 JUAN TABARA RODRIGUEZ 1963 H M45‐54 CLUB RIALTO
10 210 29,03 MANUEL FERREIRA VARELA 1960 H M45‐54 OSVIRULOS
11 631 29,04 ROBERTO VARELA URRUTIA 1960 H M45‐54
12 573 29,11 JOSE MANUEL SEOANE CHAS 1962 H M45‐54
13 290 29,14 VICENTE GRAS PÉREZ 1957 H M45‐54
14 16 29,36 JOSE RAMON AMADOR PARDO 1964 H M45‐54 CLUB RIALTO
15 67 29,53 HUMBERTO BRACCO MARINI 1957 H M45‐54
16 540 30,12 BLAS RODRIGUEZ VAZQUEZ 1962 H M45‐54 panaderia dosedo
17 25 30,19 JOSE IGNACIO ARES FERREIRO 1958 H M45‐54
18 506 30,22 JULIO REGO FERNÁNDEZ  1964 H M45‐54 Marineda Atlético
19 159 30,24 MIGUEL DIAZ CARBALLO 1964 H M45‐54
20 558 30,43 JOSE MANUEL SANCHEZ LOUREDA 1962 H M45‐54
21 441 30,44 FERMIN PAN OTERO 1956 H M45‐54 egovarros
22 659 30,53 MARK WEST 1962 H M45‐54
23 70 31,01 JOSE MARIA BREA SANCHEZ 1958 H M45‐54
24 371 31,48 JUAN MANUEL MARTIN CARVAJAL 1958 H M45‐54 ATLETISMO CLUB SOCIAL BANCO PASTOR
25 130 32,31 JUAN CARLOS CORTES GONZALEZ 1956 H M45‐54 CLUB RIALTO
26 384 33,22 ROGELIO MANUEL MARTINEZ RODRIGUEZ 1963 H M45‐54
27 555 33,45 SILVIA SÁNCHEZ BASCOY 1960 M M45‐54 Independiente
28 282 33,53 BENITO ANTONIO GONZALEZ GONTAD 1959 H M45‐54 independiente
29 414 34,1 MANUEL JAVIER MUÑIZ SEIJAS 1963 H M45‐54
30 104 34,16 CARLOS CARRODEGUAS ABADIN 1957 H M45‐54 INDEPENDIENTE
31 114 37,46 ISOLINA CASTIÑEIRA VÁZQUEZ 1964 M M45‐54
32 415 MARIA JOSE NAVARRO DE TIEDRA 1961 M M45‐54

Pto. Dorsal Tiempo Nombre Apellidos Año Sexo Categoria Club
1 373 23.28 EMILIO MARTINEZ ANTA 1962 H M45‐54 EGOVARROS
2 580 25.21 CARLOS ALBERTO SIEIRO ASOREY 1958 H M45‐54 CLUB RIALTO
3 591 25.21 JORGE SOTO FERNÁNDEZ 1962 H M45‐54 Ría Ferrol
4 496 26,5 ENRIQUE JORGE RAMA RODRIGUEZ 1965 H M45‐54
5 56 27,18 JESUS BLANCO MONTERO 1965 H M45‐54
6 443 27,26 ARTURO PARDO GOLPE 1957 H M45‐54 egovarros
7 638 27,37 FERNANDO VAZQUEZ MARTINEZ 1964 H M45‐54 INDEPENDIENTE
8 602 27,52 JUAN TABARA RODRIGUEZ 1963 H M45‐54 CLUB RIALTO
9 210 29,03 MANUEL FERREIRA VARELA 1960 H M45‐54 OSVIRULOS
10 631 29,04 ROBERTO VARELA URRUTIA 1960 H M45‐54
11 573 29,11 JOSE MANUEL SEOANE CHAS 1962 H M45‐54
12 290 29,14 VICENTE GRAS PÉREZ 1957 H M45‐54
13 16 29,36 JOSE RAMON AMADOR PARDO 1964 H M45‐54 CLUB RIALTO
14 67 29,53 HUMBERTO BRACCO MARINI 1957 H M45‐54
15 540 30,12 BLAS RODRIGUEZ VAZQUEZ 1962 H M45‐54 panaderia dosedo

Resultados Categoria ABSOLUTA ‐CLASIFICACION  VETERANOS 35‐44 MULLERES

Resultados Categoria ABSOLUTA ‐CLASIFICACION  CONXUNTA VETERANOS 45‐54 MULLERES

Resultados Categoria ABSOLUTA ‐CLASIFICACION   VETERANOS 45‐54 HOMES



16 25 30,19 JOSE IGNACIO ARES FERREIRO 1958 H M45‐54
17 506 30,22 JULIO REGO FERNÁNDEZ  1964 H M45‐54 Marineda Atlético
18 159 30,24 MIGUEL DIAZ CARBALLO 1964 H M45‐54
19 558 30,43 JOSE MANUEL SANCHEZ LOUREDA 1962 H M45‐54
20 441 30,44 FERMIN PAN OTERO 1956 H M45‐54 egovarros
21 659 30,53 MARK WEST 1962 H M45‐54
22 70 31,01 JOSE MARIA BREA SANCHEZ 1958 H M45‐54
23 371 31,48 JUAN MANUEL MARTIN CARVAJAL 1958 H M45‐54 ATLETISMO CLUB SOCIAL BANCO PASTOR
24 130 32,31 JUAN CARLOS CORTES GONZALEZ 1956 H M45‐54 CLUB RIALTO
25 384 33,22 ROGELIO MANUEL MARTINEZ RODRIGUEZ 1963 H M45‐54
26 282 33,53 BENITO ANTONIO GONZALEZ GONTAD 1959 H M45‐54 independiente
27 414 34,1 MANUEL JAVIER MUÑIZ SEIJAS 1963 H M45‐54
28 104 34,16 CARLOS CARRODEGUAS ABADIN 1957 H M45‐54 INDEPENDIENTE

Pto. Dorsal Tiempo Nombre Apellidos Año Sexo Categoria Club
1 449 26,45 FATIMA PAZ GAGO 1961 M M45‐54 Universidad Santiago
2 555 33,45 SILVIA SÁNCHEZ BASCOY 1960 M M45‐54 Independiente
3 114 37,46 ISOLINA CASTIÑEIRA VÁZQUEZ 1964 M M45‐54
4 415 MARIA JOSE NAVARRO DE TIEDRA 1961 M M45‐54

Pto. Dorsal Tiempo Nombre Apellidos Año Sexo Categoria Club
1 514 2,51 JOSE PEDRO RILO PENA 1955 H M55‐64 CLUB RIALTO
2 300 28,21 ANTONIO HERNANDEZ  BARREIRO 1946 H M55‐64 Egovarros
3 289 28,51 JOAQUIN GONZALEZ VAZQUEZ 1953 H M55‐64 CLUB RIALTO
4 600 28,56 JULIO SUAREZ VAZQUEZ 1953 H M55‐64
5 501 29,05 JESÚS RAÑA PLATAS 1953 H M55‐64
6 494 29,16 ARTURO RABUÑAL VAZQUEZ 1955 H M55‐64 INDEPENDIENTE
7 36 30,37 FRANCISCO BARRIENTOS CAPELO 1955 H M55‐64 CD Egovarros Viveiro
8 585 31,39 FRANCISCO  SOBRINO MOSQUERA 1953 H M55‐64
9 488 32,33 JESUS PRIETO PEREZ 1949 H M55‐64 CLUB RIALTO
10 701 33,04 PILAR MORQUIZ HERNANDEZ 1953 M M55‐64
11 706 33,2 ISABEL BREA POSE 1951 M M55‐64
12 341 35,01 JOSÉ MANUEL LÓPEZ FERNÁNDEZ 1955 H M55‐64
13 144 35,13 BEGOÑA DE ARRIBA BELLOGIN 1955 M M55‐64 riazor coruña
14 198 35,24 VICTOR FERNANDEZ GONZALEZ 1947 H M55‐64 ATLETISMO CLUB SOCIAL BANCO PASTOR

Pto. Dorsal Tiempo Nombre Apellidos Año Sexo Categoria Club
1 514 2,51 JOSE PEDRO RILO PENA 1955 H M55‐64 CLUB RIALTO
2 300 28,21 ANTONIO HERNANDEZ  BARREIRO 1946 H M55‐64 Egovarros
3 289 28,51 JOAQUIN GONZALEZ VAZQUEZ 1953 H M55‐64 CLUB RIALTO
4 600 28,56 JULIO SUAREZ VAZQUEZ 1953 H M55‐64
5 501 29,05 JESÚS RAÑA PLATAS 1953 H M55‐64
6 494 29,16 ARTURO RABUÑAL VAZQUEZ 1955 H M55‐64 INDEPENDIENTE
7 36 30,37 FRANCISCO BARRIENTOS CAPELO 1955 H M55‐64 CD Egovarros Viveiro
8 585 31,39 FRANCISCO  SOBRINO MOSQUERA 1953 H M55‐64
9 488 32,33 JESUS PRIETO PEREZ 1949 H M55‐64 CLUB RIALTO
10 341 35,01 JOSÉ MANUEL LÓPEZ FERNÁNDEZ 1955 H M55‐64
11 198 35,24 VICTOR FERNANDEZ GONZALEZ 1947 H M55‐64 ATLETISMO CLUB SOCIAL BANCO PASTOR

Pto. Dorsal Tiempo Nombre Apellidos Año Sexo Categoria Club
1 701 33,04 PILAR MORQUIZ HERNANDEZ 1953 M M55‐64
2 706 33,2 ISABEL BREA POSE 1951 M M55‐64
3 144 35,13 BEGOÑA DE ARRIBA BELLOGIN 1955 M M55‐64 riazor coruña

Pto. Dorsal Tiempo Nombre Apellidos Año Sexo Categoria Club
1 515 ENRIQUE RIO NIETO 1932 H M65 y sigui. egovarros

Resultados Categoria ABSOLUTA ‐CLASIFICACION CONXUNTA   VETERANOS 55 ‐64 

Resultados Categoria ABSOLUTA ‐CLASIFICACION   VETERANOS 55 ‐64 HOMES

Resultados Categoria ABSOLUTA ‐CLASIFICACION   VETERANOS 55 ‐64 MULLERES

Resultados Categoria ABSOLUTA ‐CLASIFICACION   VETERANOS  65 y seguentes HOMES

Resultados Categoria ABSOLUTA ‐CLASIFICACION   VETERANOS 45‐54 MULLERES




